
  

 

 

 

       
 

 

ORDINANZA N. 12/2024 

I L   S I N D A C O 
 

Vista la comunicazione dell’Impresa F.LLI DEANDREIS di Deandreis Diego e Deandreis Fausto snc, 

con sede in Palazzolo Vercellese, Via Circonvallazione 9, acquisita a protocollo col n. 2686 in data 

06/09/2024, concernente lavori di messa in sicurezza e manutenzione straordinaria di strade comunali; 

 

Dato atto che nella predetta comunicazione l’Impresa sopracitata, affidataria dei lavori suddetti, al fine di 

poter procedere all’esecuzione dei medesimi, ha richiesto la chiusura di Via San Benedetto  dalle ore 

8,00 del 10/09/2024 fino al termine dei lavori, fatto salvo il transito dei residenti e dei mezzi di soccorso; 

 

Considerato che per consentire il regolare svolgimento dei predetti lavori la richiesta dell’Impresa appare 

meritevole di accoglimento, e si rende pertanto necessario disporre il divieto di transito veicolare e 

pedonale e di sosta in Via San Benedetto nei termini sopracitati, con esclusione dei residenti e dei mezzi 

di soccorso e delle forze dell’ordine in servizio attivo; 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il D.Lgs. 30/04/1992 n. 285;  

Visto il D.P.R.  16/12/1992 n. 495;  

Visto lo Statuto del Comune di Giarole;  

O R D I N A 

 

Il divieto di transito veicolare e pedonale e il divieto di sosta in Via San Benedetto,  dalle ore 8,00 del 

10/09/2024 fino al termine dei lavori di messa in sicurezza e manutenzione straordinaria, che verranno 

eseguiti  dell’Impresa F.LLI DEANDREIS di Deandreis Diego e Deandreis Fausto snc, con sede in 

Palazzolo Vercellese, Via Circonvallazione 9, per i motivi sopracitati; 

 

l’esclusione dai divieti di cui al presente provvedimento, con modalità da concordare con l'Impresa 

esecutrice dei lavori, per i residenti in Via San Benedetto, e per i mezzi di soccorso e delle forze 

dell’ordine in servizio attivo; 

 

l’Impresa esecutrice dei lavori è tenuta all’apposizione e alla custodia dell’apposita segnaletica 

necessaria per la sicurezza e la visibilità del cantiere. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso nel termine di giorni 60 dalla scadenza della 

pubblicazione a S.E. il Prefetto della Provincia di Alessandria, o, in via giurisdizionale, al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Piemonte, oppure entro 120 giorni ricorso straordinario per motivi di 

legittimità al Presidente della Repubblica. 

Copia della presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune. 

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far osservare la presente ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 09/09/2024                                                                                                        

          IL SINDACO 

                                                                                                             F.to PAVESE GIUSEPPE 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail: info@comune.giarole.al.it 

protocollo@pec.comune.giarole.al.it 
 

 


